
令和３年１月１５日 
６年生の保護者のみなさま 

練馬区立貫井中学校 
校長  桐野 和之 

 

令和３年度新入生保護者説明会及び展覧会のご案内 
 

新春の候、みなさまにおかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて、令和３年度本校に入学される小学校６年生の保護者のみなさまを対象に、新入生保護者説明会を下 

記の通り実施いたします。入学準備等を進めていく上で大切な内容となります。ご多用の折りとは存じます 

が、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

また、別日程で計画をしていた学校公開は中止とさせていただいたため、授業の様子をご覧いただくこと 

はできませんが、本校の展覧会は予定通り開催いたしますので、ご参観いただき、本校への理解を深めてく 

だされば幸いに存じます。 

 

記 

 

＜新入生保護者説明会＞ 

１ 日 時     令和３年２月１３日（土） １０：００～１１：００  受付９：４５より 

２ 場 所     体育館 

３ 内 容   ①校長挨拶 

        ②入学式について 

③学校生活について 

④進路指導について 

        ⑤教材費等の納付、就学援助について 

        ⑥給食における食物アレルギーについて 

※説明を聞きながらその場でご記入いただきますので、筆記用具をご持参ください。 

        ⑦本校 PTAより 

４ その他   ・小学校６年生の保護者の方が対象です。（小学生は対象ではありません） 

        ・上履き、靴袋をご持参ください。 

        ・自動車での来校はご遠慮ください。 

        ・自転車でお越しの際は本校体育館脇にお並べください。 

        ・寒い季節ですので暖かい服装でお越しください。  

        ・当日、都合で参加できない場合も、後日必ずご来校をお願いいたします。配布するもの、 

提出いただく書類等がございますので、事前に中学校に電話連絡をした上でお越しくだ 

さい。(職員室へお願いします。) 

 
＜ 展 覧 会 ＞ 

 １ 日 時   令和３年１月２９日（金）９：００～１５：３０、３０日（土）８：３０～１１：１５ 

なお、期間中は生徒も見学するため、密にならないよう注意してご覧ください。 

２ 受 付   本校体育館入り口 

 ３ 場 所   本校体育館ホール及び武道場 

４ お願い   ①来校の際には、マスクを付け、密にならないよう注意願います。なお、校内での手指消 

毒にご協力ください。 

         ②受付で記名するための筆記用具をご持参ください。（本校で準備したものを使用しても 

かまいません。） 

         ③上履き・靴袋をご持参ください。 

 

                               （お問合せ先） 練馬区立貫井中学校 

                                       副校長 門脇 利種 

                                  TEL：０３（３９９０）６４１２ 


